
REGIONE PIEMONTE BU30 25/07/2019 
 

Codice A1612A 
D.D. 10 giugno 2019, n. 331 
Relazione sullo Stato dell'Ambiente - Edizione 2019. Utilizzo in concessione Auditorium 
Vivaldi. Rettifica della DD 325/A1612A del 5 giugno 2019.  
 
Il Dirigente 
 
Premesso che:  

• con propria Determina n. 325/A1612A del 5 giugno 2019 ha definito di utilizzare in 
concessione l’Auditorium Vivaldi della Biblioteca Nazionale Universitaria di Torino per il 
giorno 20 giugno 2019, per lo svolgimento della Presentazione della Relazione sullo Stato 
dell’Ambiente. Tale concessione prevede un canone con rimborso spese di importo 
complessivo pari a euro 1,520,00; 

• con la stessa determinazione si è anche provveduto ad impegnare le risorse necessarie per 
tale concessione.  

 
Dato atto che, per mero errore materiale, nella DD n. 325/A1612A del 5 giugno 2019, è stato 
indicato, quale beneficiario della quota parte di canone pari a 500,00 Euro, l'Archivio di Stato, 
anzichè la Tesoreria Provinciale dello Stato di Torino, così come segnalato dalla Biblioteca 
Nazionale Universitaria di Torino nel preventivo inviato con nota prot. n. 1467 del 15.05.2019. 
  
Preso atto, pertanto, della necessità di rettificare la DD n. 325 del 5 giugno 2019 con le 
informazioni corrette relative ad uno dei beneficiari del canone con rimborso spese da riconoscere 
per l'utilizzo in concessione l’Auditorium Vivaldi della Biblioteca Nazionale Universitaria di Torino 
per il giorno 20 giugno 2019, per lo svolgimento della Presentazione della Relazione sullo Stato 
dell’Ambiente. 
 
Ritenuto necessario: 

• rettificare la DD n. 325 del 5 giugno 2019 in ogni parte ove è indicato quale beneficiario 
l'Archivio di Stato, riportando il riferimento al corretto beneficiario della quota parte di 
canone pari a euro 500,00 che risulta essere, come indicato nella nota prot. 1467 del 
15.05.2019, la Tesoreria Provinciale dello Stato di Torino; 
 

• confermare in ogni altra sua parte i contenuti della DD n. 325 del 5 giugno 2019 che qui si 
intende, quindi, integralmente richiamata. 

 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.. 
 
Vista la L.R. n. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale” e s.m.i.. 
 
Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
Vista la Legge 266/2002 “Documento Unico di regolarità contributiva” e s.m.i.. 
 
Vista la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia”. 



 
Vista la Legge 217/2010 “Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza”.  
 
Vista la D.G.R. 11 Maggio 2015, n. 11-1409 “Art. 5 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 
"Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale" e s.m.i. Modificazione all'allegato 1 del provvedimento organizzativo approvato con 
D.G.R. n. 20-318 del 15 settembre 2014” e s.m.i.. 
 
Vista la legge regionale n. 14/2014 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione” e s.m.i.. 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli entri locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”. 
 
Vista la Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 
 
Vista la D.G.R. n.1-8566 del 22 marzo 2019 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 “Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell’articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.”;  
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”. 
 
Preso atto della DGR n. 1-8910 del 16 maggio 2019  di Approvazione del Piano di prevenzione 
della corruzione per il triennio 2019-2021. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016. 
 
DETERMINA 
 

• di rettificare, per le motivazioni in premessa indicate, la DD n. 325 del 5 giugno 2019 in 
ogni parte ove è indicato quale beneficiario l'Archivio di Stato, riportando il riferimento al 
corretto beneficiario della quota parte di canone pari a euro 500,00 che risulta essere, come 
indicato nella nota prot. 1467 del 15.05.2019, la Tesoreria Provinciale dello Stato di Torino 
(Ben. n. 70929); 

• di confermare in ogni altra sua parte i contenuti della DD n. 325 del 5 giugno 2019 che qui 
si intende, quindi, integralmente richiamata. 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 



 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 
         Il Dirigente 
             arch. Jacopo Chiara 
 

SIGLE 
Funz. Est. 
 EP  

 

 


